
第一章招标公告

1、招标条件

上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程（以下简称为“三中心工程”）根据上海市住房和城乡建设管理委员会关于上海市域铁路调度、

运营和技能培训基地工程初步设计的批复（沪建综规〔2022〕268 号）、上海市住房和城乡建设管理委员会关于南汇支线（两港市域铁路）工程

初步设计的批复（沪建综规[2021]823号）批准建设，项目业主为上海申铁投资有限公司，建设资金来源已落实，采购人为上海申铁投资有限公

司。上海正弘建设工程顾问有限公司受上海申铁投资有限公司委托，对其上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程培训中心供货及服务进行

公开招标。本项目为网上电子招标。

2、项目概况与招标范围

2.1项目概况：

上海市域线调度、运营和技能培训基地工程在虹桥国际中央商务区闵行片区天山西路与申昆路交叉口西北侧地块内开工建设。建筑以“超能

云环”为设计意向，以整体连贯形态融合覆盖市域铁路调度指挥、运营办公、技能培训多重功能，营造“超能”概念。其中技能培训基地承担职工

技能培训功能，项目建设对提高上海市域线网络运营管理水平、保障上海市域线网络运营调度和职工技能培训等具有重要作用，对上海市域线实

现成网运营具有里程碑意义。

培训中心负责作业人员的岗前培训和定期培训，通过目标规划设定、知识和信息传递、技能熟练演练、作业达成评测、结果交流公告等现代

信息化的流程，让作业人员通过一定的教育训练技术手段，达到预期的水平，提高作业人员个人能力、工作能力。职工技能培训基地以“一体

系、一平台、全专业”的建设思路开展，建立职工培训管理体系，搭建智慧培训管理系统，建设“机务、行车、车站、信号、通信、车辆、供电、

工务、机电、应急演练系统”等10个专业系统实训设施、设备，各专业之间即可联合演练，也可单独实训。基地实训设施设备以“真实环境+虚拟

仿真”为框架，以网络技术、虚拟仿真技术、人工智能技术等信息化手段促进软硬件互联互通，按照现场化、实景化、案例化、项目化、实战化

教学模式开发，实现岗位技能培养。实训组织方式支持自主预约、无人值守，实训过程智能化监督，实训操纵过程全记录，实训结果等资产可视

化，为后续培训优化提供数据支撑。

2.2招标范围：

本项目为上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程培训中心供货及服务，本次招标实训设备中涉及具体线路、设备参数、设计依据等均

与上海市域机场联络线相同，同时具备兼容上海市域其它线路培训需求的能力和空间，包括机务专业实训设备、调度实训设备、车站专业实训设

备、信号专业实训设备、通信专业实训设备、车辆专业实训设备、供电专业实训设备、工务专业实训设备、机电专业实训设备、联合应急联动演

练系统、培训管理系统、功能教室等，满足实习教学、新员工培训、职工技能提升培训、职工综合管理培训、职业技能鉴定、多工种联合演练、

技能竞赛等多种需求。

2.3工期：本项目工期按从签订合同起至2024年12月31日。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须是在中华人民共和国境内注册的独立法人；

3.2 投标人须具有能力提供货物及其附属服务、具有对所提供的全部货物及相关技术、质量、性能、工期、售后服务等负总责能力的企业；

3.3 投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信执行人名单、重大税收违法案件当事人名单，和中国政府采购网

（www.ccgp.gov.cn）政府严重违法失信行为记录名单的供应商；

3.4 投标人须具有近5年（2018年1月1日至今）同类或类似项目业绩,需提供合同、验收报告等证明材料，且没有发生过严重的质量和工期问

题；

3.5 本次招标不接受联合体投标。

4、招标文件的获取

4.1凡有意参加投标者，请于2023年6月15日9时00分至2023年6月19日17时00分登陆上海市公共资源交易中心（https://www.shggzy.com）提交招

标文件下载申请。线上招标文件下载申请后在上述时间段内每日9时～11时，13时～17时至上海正弘建设工程顾问有限公司（上海市斜土路1223

号之俊大厦401室）进行线下验证并获取招标文件。

4.2 获取招标文件时需提交下述材料：

（1）营业执照（加盖公章的复印件）；

（2）法定代表人授权委托书；

（3）委托代理人身份证；

（4）业绩证明材料（中标通知书或合同或业主证明文件，加盖公章的复印件）；

（5）资格响应资料（详见招标公告3、投标人资格要求）。

4.3 投标人在提交招标文件下载申请后，烦请将单位名称、联系人、联系方式、收件地址发招标代理邮箱，方便线下验证。

4.4招标文件每套售价1500.00元，售后不退。

备注：

（1）申请下载招标文件前，投标人应在上海市公共资源交易中心注册并已办理CA证书或移动数字证书或电子营业执照认证。

（2）网站平台问题请致电：02162657272*237或341进行咨询。

（3）具体办理方式及操作流程详见上海市公共资源交易中心官网交易指南操作指南。

（4）招标代理机构账户信息如下：

开户名：上海正弘建设工程顾问有限公司

开户行：招商银行大木桥支行

帐号：219582500510001

5、投标文件的递交

5.1投标文件递交截止时间：2023年7月6日14时00分。

5.2书面投标文件递交地点：上海市公共资源交易中心第二开标室（具体开标室详见一楼大厅滚动屏），电子投标文件必须在2023年7月6日10

时00分（北京时间）前上传上海市公共资源交易平台。

5.3逾期送达的书面及电子投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

5.4具体操作流程详见“上海市公共资源交易平台投标人操作手册”。

5.5开标现场投标人须携带上传投标文件时的CA进行解密投标文件。

6、发布公告的媒介

本次招标公告同时在上海市公共资源交易中心（www.shggzy.com/）、中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）上发布。

7、联系方式

招标人：上海申铁投资有限公司

详细地址：上海市大木桥路16号

联系人：缪涛

联系电话：02123209787

招标代理机构：上海正弘建设工程顾问有限公司

详细地址：上海市斜土路1223号之俊大厦401室

联系人：晁夕

联系电话： 02151712380627、15618971091

电子信箱： 376583987@qq.com

招标代理机构账户信息如下：

开户名：上海正弘建设工程顾问有限公司

开户行：招商银行大木桥支行

帐号：219582500510001

2023年6月



第一章招标公告

1、招标条件

上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程（以下简称为“三中心工程”）根据上海市住房和城乡建设管理委员会关于上海市域铁路调度、

运营和技能培训基地工程初步设计的批复（沪建综规〔2022〕268 号）、上海市住房和城乡建设管理委员会关于南汇支线（两港市域铁路）工程

初步设计的批复（沪建综规[2021]823号）批准建设，项目业主为上海申铁投资有限公司，建设资金来源已落实，采购人为上海申铁投资有限公

司。上海正弘建设工程顾问有限公司受上海申铁投资有限公司委托，对其上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程培训中心供货及服务进行

公开招标。本项目为网上电子招标。

2、项目概况与招标范围

2.1项目概况：

上海市域线调度、运营和技能培训基地工程在虹桥国际中央商务区闵行片区天山西路与申昆路交叉口西北侧地块内开工建设。建筑以“超能

云环”为设计意向，以整体连贯形态融合覆盖市域铁路调度指挥、运营办公、技能培训多重功能，营造“超能”概念。其中技能培训基地承担职工

技能培训功能，项目建设对提高上海市域线网络运营管理水平、保障上海市域线网络运营调度和职工技能培训等具有重要作用，对上海市域线实

现成网运营具有里程碑意义。

培训中心负责作业人员的岗前培训和定期培训，通过目标规划设定、知识和信息传递、技能熟练演练、作业达成评测、结果交流公告等现代

信息化的流程，让作业人员通过一定的教育训练技术手段，达到预期的水平，提高作业人员个人能力、工作能力。职工技能培训基地以“一体

系、一平台、全专业”的建设思路开展，建立职工培训管理体系，搭建智慧培训管理系统，建设“机务、行车、车站、信号、通信、车辆、供电、

工务、机电、应急演练系统”等10个专业系统实训设施、设备，各专业之间即可联合演练，也可单独实训。基地实训设施设备以“真实环境+虚拟

仿真”为框架，以网络技术、虚拟仿真技术、人工智能技术等信息化手段促进软硬件互联互通，按照现场化、实景化、案例化、项目化、实战化

教学模式开发，实现岗位技能培养。实训组织方式支持自主预约、无人值守，实训过程智能化监督，实训操纵过程全记录，实训结果等资产可视

化，为后续培训优化提供数据支撑。

2.2招标范围：

本项目为上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程培训中心供货及服务，本次招标实训设备中涉及具体线路、设备参数、设计依据等均

与上海市域机场联络线相同，同时具备兼容上海市域其它线路培训需求的能力和空间，包括机务专业实训设备、调度实训设备、车站专业实训设

备、信号专业实训设备、通信专业实训设备、车辆专业实训设备、供电专业实训设备、工务专业实训设备、机电专业实训设备、联合应急联动演

练系统、培训管理系统、功能教室等，满足实习教学、新员工培训、职工技能提升培训、职工综合管理培训、职业技能鉴定、多工种联合演练、

技能竞赛等多种需求。

2.3工期：本项目工期按从签订合同起至2024年12月31日。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须是在中华人民共和国境内注册的独立法人；

3.2 投标人须具有能力提供货物及其附属服务、具有对所提供的全部货物及相关技术、质量、性能、工期、售后服务等负总责能力的企业；

3.3 投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信执行人名单、重大税收违法案件当事人名单，和中国政府采购网

（www.ccgp.gov.cn）政府严重违法失信行为记录名单的供应商；

3.4 投标人须具有近5年（2018年1月1日至今）同类或类似项目业绩,需提供合同、验收报告等证明材料，且没有发生过严重的质量和工期问

题；

3.5 本次招标不接受联合体投标。

4、招标文件的获取

4.1凡有意参加投标者，请于2023年6月15日9时00分至2023年6月19日17时00分登陆上海市公共资源交易中心（https://www.shggzy.com）提交招

标文件下载申请。线上招标文件下载申请后在上述时间段内每日9时～11时，13时～17时至上海正弘建设工程顾问有限公司（上海市斜土路1223

号之俊大厦401室）进行线下验证并获取招标文件。

4.2 获取招标文件时需提交下述材料：

（1）营业执照（加盖公章的复印件）；

（2）法定代表人授权委托书；

（3）委托代理人身份证；

（4）业绩证明材料（中标通知书或合同或业主证明文件，加盖公章的复印件）；

（5）资格响应资料（详见招标公告3、投标人资格要求）。

4.3 投标人在提交招标文件下载申请后，烦请将单位名称、联系人、联系方式、收件地址发招标代理邮箱，方便线下验证。

4.4招标文件每套售价1500.00元，售后不退。

备注：

（1）申请下载招标文件前，投标人应在上海市公共资源交易中心注册并已办理CA证书或移动数字证书或电子营业执照认证。

（2）网站平台问题请致电：02162657272*237或341进行咨询。

（3）具体办理方式及操作流程详见上海市公共资源交易中心官网交易指南操作指南。

（4）招标代理机构账户信息如下：

开户名：上海正弘建设工程顾问有限公司

开户行：招商银行大木桥支行

帐号：219582500510001

5、投标文件的递交

5.1投标文件递交截止时间：2023年7月6日14时00分。

5.2书面投标文件递交地点：上海市公共资源交易中心第二开标室（具体开标室详见一楼大厅滚动屏），电子投标文件必须在2023年7月6日10

时00分（北京时间）前上传上海市公共资源交易平台。

5.3逾期送达的书面及电子投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

5.4具体操作流程详见“上海市公共资源交易平台投标人操作手册”。

5.5开标现场投标人须携带上传投标文件时的CA进行解密投标文件。

6、发布公告的媒介

本次招标公告同时在上海市公共资源交易中心（www.shggzy.com/）、中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）上发布。

7、联系方式

招标人：上海申铁投资有限公司

详细地址：上海市大木桥路16号

联系人：缪涛

联系电话：02123209787

招标代理机构：上海正弘建设工程顾问有限公司

详细地址：上海市斜土路1223号之俊大厦401室

联系人：晁夕

联系电话： 02151712380627、15618971091

电子信箱： 376583987@qq.com

招标代理机构账户信息如下：

开户名：上海正弘建设工程顾问有限公司

开户行：招商银行大木桥支行

帐号：219582500510001

2023年6月

http://www.cebpubservice.com


第一章招标公告

1、招标条件

上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程（以下简称为“三中心工程”）根据上海市住房和城乡建设管理委员会关于上海市域铁路调度、

运营和技能培训基地工程初步设计的批复（沪建综规〔2022〕268 号）、上海市住房和城乡建设管理委员会关于南汇支线（两港市域铁路）工程

初步设计的批复（沪建综规[2021]823号）批准建设，项目业主为上海申铁投资有限公司，建设资金来源已落实，采购人为上海申铁投资有限公

司。上海正弘建设工程顾问有限公司受上海申铁投资有限公司委托，对其上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程培训中心供货及服务进行

公开招标。本项目为网上电子招标。

2、项目概况与招标范围

2.1项目概况：

上海市域线调度、运营和技能培训基地工程在虹桥国际中央商务区闵行片区天山西路与申昆路交叉口西北侧地块内开工建设。建筑以“超能

云环”为设计意向，以整体连贯形态融合覆盖市域铁路调度指挥、运营办公、技能培训多重功能，营造“超能”概念。其中技能培训基地承担职工

技能培训功能，项目建设对提高上海市域线网络运营管理水平、保障上海市域线网络运营调度和职工技能培训等具有重要作用，对上海市域线实

现成网运营具有里程碑意义。

培训中心负责作业人员的岗前培训和定期培训，通过目标规划设定、知识和信息传递、技能熟练演练、作业达成评测、结果交流公告等现代

信息化的流程，让作业人员通过一定的教育训练技术手段，达到预期的水平，提高作业人员个人能力、工作能力。职工技能培训基地以“一体

系、一平台、全专业”的建设思路开展，建立职工培训管理体系，搭建智慧培训管理系统，建设“机务、行车、车站、信号、通信、车辆、供电、

工务、机电、应急演练系统”等10个专业系统实训设施、设备，各专业之间即可联合演练，也可单独实训。基地实训设施设备以“真实环境+虚拟

仿真”为框架，以网络技术、虚拟仿真技术、人工智能技术等信息化手段促进软硬件互联互通，按照现场化、实景化、案例化、项目化、实战化

教学模式开发，实现岗位技能培养。实训组织方式支持自主预约、无人值守，实训过程智能化监督，实训操纵过程全记录，实训结果等资产可视

化，为后续培训优化提供数据支撑。

2.2招标范围：

本项目为上海市域铁路调度、运营和技能培训基地工程培训中心供货及服务，本次招标实训设备中涉及具体线路、设备参数、设计依据等均

与上海市域机场联络线相同，同时具备兼容上海市域其它线路培训需求的能力和空间，包括机务专业实训设备、调度实训设备、车站专业实训设

备、信号专业实训设备、通信专业实训设备、车辆专业实训设备、供电专业实训设备、工务专业实训设备、机电专业实训设备、联合应急联动演

练系统、培训管理系统、功能教室等，满足实习教学、新员工培训、职工技能提升培训、职工综合管理培训、职业技能鉴定、多工种联合演练、

技能竞赛等多种需求。

2.3工期：本项目工期按从签订合同起至2024年12月31日。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须是在中华人民共和国境内注册的独立法人；

3.2 投标人须具有能力提供货物及其附属服务、具有对所提供的全部货物及相关技术、质量、性能、工期、售后服务等负总责能力的企业；

3.3 投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信执行人名单、重大税收违法案件当事人名单，和中国政府采购网

（www.ccgp.gov.cn）政府严重违法失信行为记录名单的供应商；

3.4 投标人须具有近5年（2018年1月1日至今）同类或类似项目业绩,需提供合同、验收报告等证明材料，且没有发生过严重的质量和工期问

题；

3.5 本次招标不接受联合体投标。

4、招标文件的获取

4.1凡有意参加投标者，请于2023年6月15日9时00分至2023年6月19日17时00分登陆上海市公共资源交易中心（https://www.shggzy.com）提交招

标文件下载申请。线上招标文件下载申请后在上述时间段内每日9时～11时，13时～17时至上海正弘建设工程顾问有限公司（上海市斜土路1223

号之俊大厦401室）进行线下验证并获取招标文件。

4.2 获取招标文件时需提交下述材料：

（1）营业执照（加盖公章的复印件）；

（2）法定代表人授权委托书；

（3）委托代理人身份证；

（4）业绩证明材料（中标通知书或合同或业主证明文件，加盖公章的复印件）；

（5）资格响应资料（详见招标公告3、投标人资格要求）。

4.3 投标人在提交招标文件下载申请后，烦请将单位名称、联系人、联系方式、收件地址发招标代理邮箱，方便线下验证。

4.4招标文件每套售价1500.00元，售后不退。

备注：

（1）申请下载招标文件前，投标人应在上海市公共资源交易中心注册并已办理CA证书或移动数字证书或电子营业执照认证。

（2）网站平台问题请致电：02162657272*237或341进行咨询。

（3）具体办理方式及操作流程详见上海市公共资源交易中心官网交易指南操作指南。

（4）招标代理机构账户信息如下：

开户名：上海正弘建设工程顾问有限公司

开户行：招商银行大木桥支行

帐号：219582500510001

5、投标文件的递交

5.1投标文件递交截止时间：2023年7月6日14时00分。

5.2书面投标文件递交地点：上海市公共资源交易中心第二开标室（具体开标室详见一楼大厅滚动屏），电子投标文件必须在2023年7月6日10

时00分（北京时间）前上传上海市公共资源交易平台。

5.3逾期送达的书面及电子投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

5.4具体操作流程详见“上海市公共资源交易平台投标人操作手册”。

5.5开标现场投标人须携带上传投标文件时的CA进行解密投标文件。

6、发布公告的媒介

本次招标公告同时在上海市公共资源交易中心（www.shggzy.com/）、中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）上发布。

7、联系方式

招标人：上海申铁投资有限公司

详细地址：上海市大木桥路16号

联系人：缪涛

联系电话：02123209787

招标代理机构：上海正弘建设工程顾问有限公司

详细地址：上海市斜土路1223号之俊大厦401室

联系人：晁夕

联系电话： 02151712380627、15618971091

电子信箱： 376583987@qq.com

招标代理机构账户信息如下：

开户名：上海正弘建设工程顾问有限公司

开户行：招商银行大木桥支行

帐号：219582500510001

2023年6月


		2023-06-14T16:24:58+0800
	location
	reason




